
Protokół  Nr 34/2006

Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 7 kwietnia 2006r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Władysław Zawadzki.
Lista obecności w załączeniu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:
1.Mieczysław Czapliński – Wicestarosta Kluczborski,
2.Piotr Pośpiech – Skarbnik Powiatu,
3.Tomasz Białaszczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
                                        w Starostwie Powiatowym w Kluczborku.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 13.04.2006r.
3.Wolne wnioski.
4.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych i przedstawił
porządek obrad w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego
porządku i jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w materiałach na najbliższą sesję znajdują się
projekty uchwał w następujących sprawach:
-rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego
 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tego tytułu za 2005 rok,
-zmiany uchwały Nr XXXV/249/2005 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie
 uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006 rok,
-ustalenia zakresu i szczegółowości informacji o przebiegu wykonania budżetu
 Powiatu Kluczborskiego za I półrocze,
-określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania
 na raty należności pieniężnych Powiatu Kluczborskiego oraz jego jednostek
 organizacyjnych,
-ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania
 w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego,
-przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu
 Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2005r.”,
-uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami
 pozarządowymi w 2006r.”,
-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu
 Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku za okres od 20 maja 2005r. do 6 września 2005r.,
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-zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika
 Konsumentów w Kluczborku w 2005r.,
-wyrażenia zgody na założenie i prowadzenie publicznego liceum
 ogólnokształcącego przez Gminę Wołczyn,
-założenia zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych,
-zmiany uchwały Nr XXXIII/242/2005 Rady Powiatu w Kluczborku
 z dnia 1 grudnia 2005r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad
 przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
 dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat
 Kluczborski,
-zmiany uchwały Nr XXIX/219/2005 Rady Powiatu w Kluczborku
 z dnia 8 lipca 2005r. w sprawie nadania regulaminu przyznawania
 i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych
 w Powiecie Kluczborskim w roku szkolnym 2005/2006,
-nadania imienia Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych –RCKU
 w Bogdańczowicach,
-określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
 Osób Niepełnosprawnych na 2006r.,
-przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
 w Kluczborku za 2005r.
Ponadto w materiałach znajduje się:
-informacja Zarządu Powiatu w Kluczborku dotyczącej sprawozdania
 Likwidatora SPZOZ ZOZ w Kluczborku z prowadzonej działalności w zakresie
 zbywania ruchomości stanowiącej majątek trwały za rok 2004 i 2005,
-informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej
 za 2005r.,
-informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kluczborskiego za 2005r.,
-sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2005r.,
-sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu,   
-informacja o działalności Szpitala Powiatowego w Kluczborku za lata 2004-2005 (na sesji
 przedstawiona zostanie w formie prezentacji multimedialnej).
Radny Mariusz Pieńkowski zapytał o opinię radnych co do projektu uchwały w sprawie
założenia i prowadzenia liceum ogólnokształcącego przez Gminę Wołczyn. Radny
zaapelował do członków komisji, aby poparli ten projekt uchwały.
Skarbnik wyjaśnił, że jest wiele wątpliwości co do utworzenia tej szkoły, bo biorąc pod
uwagę obecną demografię oraz inne czynniki, to powiat może będzie musiał za jakiś czas
zamknąć jedną ze swoich obecnych szkół. Ale o ewentualnym utworzeniu wołczyńskiej
szkoły zadecydują oczywiście radni.
Kolejno Skarbnik powiedział, że jeśli chodzi o projekty uchwał dotyczące budżetu powiatu
to dostosowują one nasze uchwały do nowej ustawy o finansach publicznych, która
obowiązuje od tego roku. Proponowane zmiany w budżecie wynikają z otrzymania
od Wojewody Opolskiego oraz od Ministra Finansów ostatecznych wielkości dotacji
na rok bieżący.
Naczelnik Wydziału Rolnictwa powiedział, że decyzją Wojewody Opolskiego została
zwiększona dla naszego powiatu dotacja na prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby
rolnictwa o kwotę 30.000,-zł. Są to środki finansowe przeznaczone na zalesienie
gruntów rolnych.
Skarbnik dodał, że zmniejszona została dość znacznie część oświatowa subwencji ogólnej.
W stosunku do prognozowanej wielkości zmniejszono ją aż o kwotę 717.034,-zł. i na pewno
w dziale oświaty będzie problem.
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Radna Derdak-Ciołek zapytała jaka jest sytuacja jeśli chodzi o szkolę w Bogdańczowicach.
Skarbnik powiedział, że jeżeli szkoła ta nie będzie miała naboru na nowy rok szkolny to może
być tam nieciekawie.
Kolejno członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem na sesji uchwały
o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2005r.
Do pozostałych materiałów na sesję radni nie wnieśli uwag.

Ad.3.

Radna Janina Derdak-Ciołek zapytała czy wiadomo już coś na temat wyniku rozprawy
sądowej dotyczącej zaskarżenia uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia PCZ S.A.
w Kluczborku.
Skarbnik powiedział, że Najwyższy Sąd Administracyjny w Warszawie przekazał sprawę
do ponownego rozpatrzenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu.
W swoim uzasadnieniu NSA zawarł uwagi dotyczące sposobu udzielenia pełnomocnictwa
/brak stosownej uchwały Rady/ oraz wątpliwości związane z tym czy utworzenie nowej
spółki miało cechy przekształcenia SPZOZ czy nie. Nie ma więc jeszcze rozstrzygnięcia
ostatecznego w sprawie.
Przewodniczący Komisji powiedział, że niektórzy twierdzą jednak iż sprawa jest już przez
powiat przegrana.
Wicestarosta powiedział, że nie jest to prawdą i sprawa jest nadal w toku.
Przewodniczący Komisji powiedział, że kolejny raz zwraca uwagę na zły stan naszych dróg
powiatowych oraz mostów. Należy dokonać kolejnego ich przeglądu.
Innych spraw nie poruszano.  

Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim
za udział w obradach i zamknął posiedzenie w dniu dzisiejszym.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji:

   Władysław Zawadzki
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